UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VỊ XUYÊN

Số:          /UBND-TCKH
V/v triển khai hóa đơn điện tử

trên địa bàn huyện Vị Xuyên

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vị Xuyên, ngày        tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành của huyện;

- Chi cục thuế huyện Vị Xuyên;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 206/QĐ-BTC ngày 24/02/2022 của Bộ Tài Chính, v/v

triển khai áp dụng hóa đơn điện tử tại 57 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Kế hoạch số 82/KH-BCĐ ngày 28/3/2022 của Ban chỉ đạo triển khai

áp dụng hóa đơn điện tử về triển khai hóa đơn điện tử trên địa bàn tỉnh Hà Giang

và văn bản số 1310/UBND-KTTH ngày 11/5/2022 của UBND tỉnh về việc tăng

cường triển khai hóa đơn điện tử trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện Văn bản số: 787/STC-TCDN ngày 13/5/2022 của Sở Tài chính,

V/v triển khai hóa đơn điện tử trên địa bàn tỉnh.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch huyện:

- Chủ trì, phối hợp với Chi cục Thuế huyện, các phòng, ban, ngành của huyện,

UBND xã, thị trấn trên địa bàn huyện: Đầy mạnh công tác tuyên truyền việc áp dụng

hóa đơn điện tử, biên lai điện tử thu phí, lệ phí đối với tổ chức kinh tế, cá nhân khi

thực hiện dịch vụ công, giải quyết thủ tục hành chính.

- Định kỳ hàng tháng, quý trước ngày 05 tháng tiếp theo (hoặc tháng đầu

quý tiếp theo) tham mưu UBND huyện gửi báo cáo tình hình thực hiện hóa đơn

điện tử về Sở Tài chính tổng hợp.

2. Giao Chi cục thuế huyện:

- Đẩy mạnh việc thực hiện cung cấp hóa đơn điện tử của các tổ chức, cá nhân

sản xuất kinh doanh, dịch vụ tại các đơn vị dự toán có phát sinh mua bán hàng hóa,

dịch vụ khi xét duyệt/thẩm định quyết toán tài chính hàng năm và khi tiến hành các

cuộc thanh tra kiểm tra tại các cơ quan, đơn vị theo Luật quản lý Thuế số

38/2019/QH14; Nghị định 123/NĐ-CP của Chính phủ quy định về hóa đơn, chứng

từ và Thông tư số 78/2021/TT-BTC của Bộ Tài chính về hướng dẫn một số điều của

Luật quản lý Thuế và Nghị định 123/NĐ-CP của Chính phủ quy định về hóa đơn,

chứng từ.

- Định kỳ hàng tháng, quý trước ngày 03 tháng tiếp theo, báo cáo tình hình

thực hiện hóa đơn điện tử, gửi phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp, tham mưu

UBND huyện báo cáo Sở Tài chính.

2

3. Giao các phòng, ban, ngành của huyện, UBND các xã, thị trấn trên địa

bàn huyện: Chủ động phối hợp với phòng Tài chính – KH huyện, Chi cục thuế

huyện triển khai thực hiện có hiệu quả kế hoạch số 82/KH-BCĐ ngày 28/3/2022

của Ban chỉ đạo triển khai áp dụng hóa đơn điện tử về triển khai hóa đơn điện tử

trên địa bàn tỉnh Hà Giang và văn bản số 1310/UBND-KTTH ngày 11/5/2022 của

UBND tỉnh về việc tăng cường triển khai hóa đơn điện tử trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TTr. UBND huyện;

- Văn phòng HĐND - UBND huyện;

- Như trên;

- Lưu: VT, L-TH.

CHỦ TỊCH

Hoàng Thanh Tịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-16T10:34:01+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Lê Kiên<lkien.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-16T11:30:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Thanh Tịnh<httinh.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-05-16T14:06:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-05-16T14:06:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-05-16T14:06:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!